
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το 12o  πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της  

21ης Ιουνίου   2016 

 

Αριθ. απόφασης   109 

         Περίληψη 

Κατακύρωση πρακτικού του  

διαγωνισμού «Προμήθεια –τοποθέτηση 

νέων υλικών πυρασφάλειας, 

συντήρηση υφιστάμενων και έκδοση 

πιστοποιητικού πυροπροστασίας του 

κλειστού αθλητικού κέντρου “Φίλιππος 

Αμοιρίδης”».  

 

 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 21 Ιουνίου 2016 ημέρα 

Τρίτη      και ώρα 15:00  συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 22687/17-06-2016  έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου της, κ.Χαράλαμπου Δημαρχόπουλου (Δήμαρχος Ξάνθης), η 

οποία επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το 
άρθρο 75 του Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα  ακόλουθα θέματα 

της ημερήσιας διάταξης και να ληφθούν  σχετικές αποφάσεις.  
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν 
παρόντα  οκτώ (8) μέλη δηλαδή: 

Παρόντες       Απόντες 
1. Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος (Πρόεδρος)   1.Αγκόρτζας Απόστολος   

2. Βασιλούδης Ηλίας      2.Κίρατζη Ερκάν   

3. Γκιρτζίκη Αλεξία 

4. Μπαντάκ Σιαμπάν 

5. Μποζ Ραμαδάν (αναπληρωματικό μέλος)       

6. Τριανταφυλλίδης Κων/νος       

7. Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 

8. Φανουράκης Εμμανουήλ   

          

Στη συνεδρίαση προσήλθαν και παρέστησαν νόμιμα καλεσμένοι οι παρακάτω: 
1. Χριστίνα Ράλλη, Προϊσταμένη Τμήματος Λογιστηρίου και Προμηθειών. 

2. Αθανάσιος Βαρελτζίδης, Πρόεδρος επιτροπής διενέργειας  διαγωνισμών. 
3. Πολυξένη Καρακατσάνη, Υπάλληλος Τμήματος Προμηθειών και Λογιστηρίου. 
4. Ελένη Χατζηλιάδου, Νομική Σύμβουλος του Δήμου. 

 
Στη συνεδρίαση προσήλθε και παρέστη ως γραμματέας της Επιτροπής η Στυλιανή 

Μόσχου υπάλληλος του Δήμου Ξάνθης. 
Το μέλος της επιτροπής κ.Κίρατζη Ερκάν ενημέρωσε εγκαίρως τον πρόεδρο για 

την απουσία του. Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν3852/2010 κλήθηκε 

κατά σειρά ο αναπληρωματικός κ. Μποζ Ραμαδάν. 
Η κ.Γκιρτζίκη Αλεξία  προσήλθε στη συνεδρίαση κατά την έναρξη συζήτησης του 

5ου θέματος. 
 

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και 

αφού εισηγήθηκε το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών της την 

υπ΄ αριθ. 18363/24-05-2016 εισήγηση του Τμήματος Λογιστηρίου και Προμηθειών η  

οποία έχει ως εξής: «ΘΕΜΑ: Έγκριση κατακύρωσης Πρακτικού του Πρόχειρου 

Διαγωνισμού που αφορά την «Προμήθεια – τοποθέτηση νέων υλικών πυρασφάλειας, 

ΑΔΑ: ΨΡΤΒΩΚ8-Ψ94



συντήρηση υφιστάμενων και έκδοση πιστοποιητικού πυροπροστασίας του κλειστού 

αθλητικού κέντρου “ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΑΜΟΙΡΙΔΗΣ”» 

Προϋπολογισμού: 26.459,76 € 

Σας διαβιβάζουμε το με αριθμό πρωτ. 18362/24-05-2016 πρακτικό 

κατακύρωσης διαγωνισμού της Επιτροπής διενέργειας διαγωνισμών, αξιολόγησης 

προσφορών και εξέτασης ενστάσεων, η οποία συγκροτήθηκε με την με αριθμό 

269/23-12-2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ξάνθης.  

Παρακαλώ να εισηγηθείτε στην Οικονομική Επιτροπή, σύμφωνα με το άρθρο 

20 παρ. 5 ΕΚΠΟΤΑ, να αποφασίσει σχετικά με την κατακύρωση του Πρόχειρου 

Διαγωνισμού που αφορά την «Προμήθεια – τοποθέτηση νέων υλικών πυρασφάλειας, 

συντήρηση υφιστάμενων και έκδοση πιστοποιητικού πυροπροστασίας του κλειστού 

αθλητικού κέντρου “ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΑΜΟΙΡΙΔΗΣ”», οι Τεχνικές Προδιαγραφές και οι όροι 

της διακήρυξης του οποίου εγκρίθηκαν με την με αριθμό 84/19-04-2016 απόφαση 

της Οικονομικής Επιτροπής». 

Στη συνέχεια τέθηκε υπόψη των μελών της επιτροπής το υπ΄αριθ. 18362/24-05-

2016  πρακτικό κατακύρωσης διαγωνισμού το οποίο έχει ως εξής «ΠΡΑΚΤΙΚΟ 

ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
Τίτλος: «Προμήθεια - τοποθέτηση νέων υλικών πυρασφάλειας, συντήρηση 

υφιστάμενων και έκδοση πιστοποιητικού πυροπροστασίας του κλειστού αθλητικού 

κέντρου “ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΑΜΟΙΡΙΔΗΣ” » 

 Οι υπογεγραμμένοι 

1. Κυριάκος Πεπονίδης  
2. Αναστασία Βασίλα 

3. Γεώργιος Γουναρίδης 
Αποτελούντες την επιτροπή διενέργειας διαγωνισμών, αξιολόγησης προσφορών & 

εξέτασης ενστάσεων σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 269/23-12-2015 Απόφαση 

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης του Διαγωνισμού, «Προμήθεια - τοποθέτηση 

νέων υλικών πυρασφάλειας, συντήρηση υφιστάμενων και έκδοση πιστοποιητικού 

πυροπροστασίας του κλειστού αθλητικού κέντρου “ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΑΜΟΙΡΙΔΗΣ” », 

προϋπολογισμού μελέτης 26.459,76€, με αριθμό Διακήρυξης 11281/31-03-2016 και 

την με αριθμό 84/19-04-2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, με την οποία 

εγκρίθηκαν οι τεχνικές προδιαγραφές, συνήλθαμε σήμερα Παρασκευή, 20 Μαΐου 

2016 κι ώρα 1.00 και προβήκαμε στο άνοιγμα των οικονομικών προσφορών των 

εταιρειών: 

 1. ΖΕΡΑΚΗΣ - ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ Ο.Ε με έδρα τις Σέρρες (Μεραρχίας 69) 

2. FLAME CONTROL MON. IKE με έδρα τη Κηφισιά (Π. Ιωακείμ 7 & 

Μ.  Ασίας – Ν. Ερυθραία) 

Η επιτροπή λαμβάνοντας υπ’ όψιν τη διακήρυξη του διαγωνισμού, το από 16-05-2016 

Πρακτικό Διεξαγωγής Πρόχειρου Μειοδοτικού Διαγωνισμού, το με αριθ. πρωτ. 

17355/17-05-2016 Πρακτικό Διενέργειας (Αξιολόγησης Τεχνικής Προσφοράς) 

Πρόχειρου Μειοδοτικού Διαγωνισμού σύμφωνα με το οποίο αποκλείεται από τη 

συνέχεια του διαγωνισμού η εταιρεία “ΑΛΜΠΑΝΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ”, το διαβιβαστικό 

Ενημέρωσης Ανοίγματος Οικονομικών Προσφορών και τις οικονομικές προσφορές 

των εταιρειών: 

1. ΖΕΡΑΚΗΣ - ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ Ο.Ε με ποσό οικονομικής προσφοράς 

17.443,86€ 

2. FLAME CONTROL MON. IKE με ποσό οικονομικής προσφοράς 

20.264,25€  

ΑΔΑ: ΨΡΤΒΩΚ8-Ψ94



Προτείνει την κατακύρωση του διαγωνισμού στην εταιρεία με την χαμηλότερη τιμή 

ΖΕΡΑΚΗΣ - ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ Ο.Ε με το ποσό προσφοράς της, δηλ. 17.443,86 ευρώ.» 

Τέλος ο πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά   

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και  έχοντας υπόψη : 

1. Την υπ΄αριθ. 269/23-12-2015 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την 

οποία συγκροτήθηκε η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμών αξιολόγησης 
προσφορών και εξέταση ενστάσεων. 

2. Την υπ΄αριθ. 491/29-03-2016 Απόφαση Δημάρχου με θέμα «Προμήθεια - 
τοποθέτηση νέων υλικών πυρασφάλειας, συντήρηση υφιστάμενων και έκδοση 
πιστοποιητικού πυροπροστασίας του κλειστού αθλητικού κέντρου “ΦΙΛΙΠΠΟΣ 

ΑΜΟΙΡΙΔΗΣ” ». 
3. Την υπ΄αριθ. 84/19-04-2016 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την 

οποία έγινε η κατάρτιση των όρων και η έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών 
του διαγωνισμού «Προμήθεια - τοποθέτηση νέων υλικών πυρασφάλειας, 
συντήρηση υφιστάμενων και έκδοση πιστοποιητικού πυροπροστασίας του 

κλειστού αθλητικού κέντρου “ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΑΜΟΙΡΙΔΗΣ” ». 
4. Την υπ΄αριθ. 14736/26-04-2016 Περίληψη διακήρυξης πρόχειρου 

διαγωνισμού. 
5. Το υπ΄αριθ. 17355/17-05-2016 ορθή επανάληψη πρακτικό διενέργειας 

διαγωνισμού. 

6. Το υπ΄αριθ. 18362/24-05-2016 πρακτικό κατακύρωσης διαγωνισμού. 
7. Την υπ΄αριθ. 18363/24-05-2016 Εισήγηση της Υπηρεσίας.  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1. Εγκρίνει το  υπ΄ αριθ. 18362/24-05-2016 πρακτικό κατακύρωσης διαγωνισμού 
της επιτροπής διενέργειας διαγωνισμών, αξιολόγησης προσφορών και εξέταση 

ενστάσεων για την «Προμήθεια - τοποθέτηση νέων υλικών πυρασφάλειας, 
συντήρηση υφιστάμενων και έκδοση πιστοποιητικού πυροπροστασίας του κλειστού 
αθλητικού κέντρου “ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΑΜΟΙΡΙΔΗΣ” » προϋπολογισμού 26.459,76€. 

2. Κατακυρώνει τον Πρόχειρο Δημόσιο Διαγωνισμό που αφορά την «Προμήθεια - 
τοποθέτηση νέων υλικών πυρασφάλειας, συντήρηση υφιστάμενων και έκδοση 

πιστοποιητικού πυροπροστασίας του κλειστού αθλητικού κέντρου “ΦΙΛΙΠΠΟΣ 
ΑΜΟΙΡΙΔΗΣ” » προϋπολογισμού 26.459,76€ συμπεριλαμβανόμενης της δαπάνης 
του ΦΠΑ στην επιχείρηση «ΖΕΡΑΚΗΣ –ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ Ο.Ε.» με τη χαμηλότερη 

τιμή και με προσφορά το ποσό των δέκα επτά χιλιάδων τετρακοσίων σαράντα 
τριών ευρώ και ογδόντα έξι λεπτών (17.443,86€) . 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 109/2016. 

Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

       Ο Πρόεδρος   Τα μέλη 
Χαράλαμπος Αθ. Δημαρχόπουλος    (Ακολουθούν υπογραφές   

(υπογραφή)                                                     των παρόντων μελών) 

    Ακριβές απόσπασμα  
                                              Ξάνθη, 1 Ιουλίου   2016 

 Με εντολή Δημάρχου 
                                   Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 
             

 
   Στυλιανή Μόσχου                                                                                                        

ΑΔΑ: ΨΡΤΒΩΚ8-Ψ94


		2016-07-01T13:38:57+0300
	Athens




